Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 11
заседания Совета по развитию предпринимательства при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«30» ноября 2021 г.                                                                                     c. Успенское
 11-00 ч.                                                                                                            малый зал

Присутствовали:
члены совета – 12;
приглашенные – 10.

Повестка дня
[bookmark: OLE_LINK1]
Открытие заседания.

1. О проведении профилактических прививок по эпидемическим показателям против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работников организаций социального обслуживания населения и многофункциональных центров в соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача по Краснодарскому краю от 11 ноября 2021 года № 16 «О проведении профилактических прививок отдельных групп граждан по эпидемическим показателям».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

2. О необходимости руководителям объектов розничной торговли (за исключением организаций, обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой необходимости, аптечных организаций), общественного питания, по оказанию услуг населению, торгово-развлекательных комплексов (центров) организации комплекса мероприятий по допуску граждан на объекты при условии соблюдения ограничений (запретов) и требований, установленных постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19.11.2021 года № 814 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», а также при условии наличия у посетителей (за исключением лиц, не достигшим 18 лет) QR-кода сертификата вакцинации или медицинского документа, которыми подтверждается получение гражданами второго компонента вакцины или однокомпонентной вакцины от новой коронавирусной инфекции.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

3. Об использовании мобильного приложения «Госуслуги. СТОП Коронавирус».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

4. Об утверждении Правил маркировки молочной продукции средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении молочной продукции.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

5. О проведении Фондом развития инноваций Краснодарского края цикла мероприятий тематической направленности (хакатонов) в рамках комплексного мероприятия «Воронка инновационных стартапов».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

6. Разное

Заключительное слово.

Резолюция
Членам Совета довести рассмотренный в ходе заседания Совета по развитию предпринимательства при главе администрации  муниципального образования Успенский район информационный материал до предпринимателей района.
Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Краснодарского края в сферах социального обслуживания населения в соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача по Краснодарскому краю от 11 ноября 2021 года № 16 «О проведении профилактических прививок отдельных групп граждан по эпидемическим показателям» в срок до 13.12.2021 года необходимо организовать проведение профилактических прививок первым компонентом (дозой) или однокомпонентной вакциной, в срок до 13.01.2022 года вторым компонентом (дозой) вакцины против новой коронавирусной инфекции, не менее 80%  от общей численности работников, сотрудников.
	Отделу экономики разместить Протокол совещания на официальном сайте администрации муниципального образования Успенский район до 1 декабря 2021 года.

Начальник отдела экономики
администрации муниципального
образования Успенский район 							 С.А. Онишко